PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALIANA - SP

CNP3: 45.094.232/0001-94
Praca Padre João Nolte, N °  22 - Centro - CEP 15210-000

17 3811-9900 - prefeitura©noVaaliaflCa.SP.90V.br

WWW.NOVAALIANCA.SP.GOV . BR

I
/

LEI No 122/2.025 \
/

/ 	 I

A1toriza a abertraéCieditds AdciSnais'Sup1ernentar' 	;
1 	 I 	/

JURANDIR BARBOSA DE MORAlS, Prefeito Municipal de Nova
Aliança,Estado de So Paulo, usando das atribuiçoes que Ihe são conferidas
por lei

. 	 I

FAO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e prornulgo
a seguinte lei

ARTIGO 10 - Fica o Poder Executivo, autorizado a abrir, na Contabilidade da Prefeitura
Municipal, Créditos Adicionais Suplementares no valor total de
R$ .1 .1 16.446.28 (urn rnilhão cento dezesseis mil quatrocentos e quarenta e
seis reais e vinte e oito centavos) em conforrnidade corn oartigo 41, inciso I
da Lei Federal n°. 4.320/64 corn a seguinte classificaçâo orçamentária:

02 	PRE.FEITURA MUNICIPAL 	 .
02.04 	LJrbanismo, Obras e Serviços Municipais
02.04.0. 0 	Urbanisrno, Obras e Servicos Municipais
15 	Urbanismo
15.451 	Infra Estrutura Urbana

• 	15.45 1.0005 GestãO em AcOes de Urbanismo e Serviços Municipais
15.45 1.0005.1001.0000 - Obras, Recapearnento, Pavimentação e
Calcarnento.
Ficha-37 	Valor deR$ 1.000.000,00
4.4.90.5 1.00 — Obras e InstalaçOes
0.02.00 	100.000 - Geral Convênios

02
PREFEITURA MUNICIPAL

02.04 	Urbanismo, Obras e Serviços Municipais
02.04.00 	Urbanismo, Obras e Servicos Municipais
15 	Urbanismo

• 15.451 	Infra Estrutura Urbana
15 451 0005 Gestão em Acôes de Urbanismo e Serviços Municipais
15.451.0005.1001.0000- 	Obras, Recapeamento, Pavirnentacão e
Calcarnento.
Ficha - 36 Valor de R$ 116.446,28
4.4.90.51.00 - Obras e Instalaçôes
0.01.00 	100.000 - Geral - Convênios

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALIANA - SP

CNP3: 45.094.232/0001-94
Praca Padre João Nolte, N O  22 -Centro - CEP 15210-000

17 3811-9900 - prefeitura@novaalianco.sp.gov.br

WWW.NOVAALIANCA.SP,GCV. BR

ARTIGO 2° - A cobertura dos créditos adicibnais suplernentares dc que trata o artigo anterior,

seräo cobertos rnediante a provável exOesso de arrecadacao, vinculado ao Prograrna de Trabaiho:

14.422.1703.5995-000O - Defesa de Interesses Difusos, Unidade Gestora: 17030 - FED -
\\\.i:' 	•!.

INTERESSES DIFUSQS —FID, Gesto17001 - Secietaria da Justiça e Cidadania, Natureza da

Despesa 444051 e Fone Ie Recursos 27593042, no valor de R$ 1 000 000,00 (urn milhâo de

reals)

......:. 	.•. 	.
ARTIGO 3° A cObertura dos créditos adicionais suplernentares de que trata o artigo anterior,

serão cobertos mediante a anulaçäo parcial de dotaçâo orçarnentaria de recursos prOprios, conforme

abaixo:

02 	. PREFETTURA MUNICIPAL
02.04 .Urbanismo, Obras e Servicos Municipais
02.04.00 Urbanismo, Obras e Servicos Municipais
17 Saneamento
1 7.512 Saneamento Básico
17.5 12.0005 Gesto em Acoes de Urbanismo e Servicos Municipais
17.5 12.0005.2017.0000 - Manutencào Serviços de Limpeza Publica
Ficha - 54 Valor de R$ -70.000,00
3.3.90.39.00 - Outros Servicos de Terceiro - Pessoa JurIdica
0.01.00 110.000 — Geral

02 PREFEITURA MUNICIPAL
02.04 Urbanismo, Obras e Serviços Municipais
02.04.00 Urbanismo, Obras e Serviços Municipais
15 Urbanismo

. 15 . 452  Serviços Urbanos
15.452.0005 Gestäo em AçOes de Urbanismo e Serviços Municipais
15.452.0005.2014.0000 - Manutenco Scrviços Gerais
Ficha —47 Valor de R$ -46.446,28
33.90.39.00 - Outros Servicos de Terceiro - Pessoa JurIdica
0.01.00 	110.000—Geral 	 -.

ARTIGO 4°- Os recuisos do piesente convenio tern como objetivo a execuco do Projeto
"Recuperacio de Area Degradada e Construçäo de Pista de Caminhada no MunicIpio de
Nova Alianca SP, conforme projetos anexos.

ARTIGO 5°- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicacão, revogadas as
disposiçOes em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALIANA - SP
CNPJ: 45.094.232/0001-94
Praca Padre 3oão Nolte, N °  22 - Centro - CEP 15210-000

17 3811-9900 - prefeitura©novaalianca.sp.gov.br

WWW.NOVAALIANCA.SP.GOV. BR

Prefeitura Municipal de Nova Aliança SP, 04 de junho de 2025.

- 	J NIJIR B BOSA MQRAIS
Pre f to Munici al

Rjgi trado e cm seguida publicado

iretor de Financas